
Číslo smlouvy objednatele: 660/2022-SML Číslo smlouvy dodavatele: ………………………

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU MONITOROVACÍHO SYSTÉMU
VOZIDEL A RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH

MONITOROVACÍCH ZAŘÍZENÍ
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:  vedoucí útvaru servisních činností,

tel.: 

2. Dodavatel:
Princip a.s.
Sídlo: Hvězdova 1689/2a, Nusle, 140 00 Praha 4
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 994
Zastoupen: Jaroslav Altmann, Aleš Baran
IČO: 41690311
DIČ: CZ41690311
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: email:

II. Předmět smlouvy, nabytí vlastnictví
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatel zajistit pro objednatele provoz systému monitoringu

vozidel (dále jen „monitorovací systém“) a rámcová úprava pravidel uzavírání dílčích smluv na dodávku
zařízení pro správu a monitorování vozidel prostřednictvím zabudované GPS jednotky (dále jen
„monitorovací zařízení“ nebo „zboží“),

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 8. 3. 2022 (dále jen „nabídka
na veřejnou zakázku“) podaná v rámci zadávacího řízení pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu
na služby s názvem „Provoz monitorovacího systému vozidel“

3. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky vzájemné spolupráce při provozování
monitorovacího systému dodavatelem pro objednatele a dodávání monitorovacích zařízení, která bude
na základě dílčích smluv dle podmínek stanovených v této smlouvě objednateli dodávat dodavatel.

4. Jednotlivé dodávky monitorovacích zařízení budou dodavatelem prováděny na základě písemně
uzavřených dílčích smluv.



Strana 2 z 6

5. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat provoz stávajícího monitorovacího systému
dodavatele a dále na základě požadavku objednatele v souladu s podmínkami uvedenými v této
a v dílčí smlouvě dodávat objednateli monitorovací zařízení a provozovat jej, a objednatel se zavazuje
za řádnou realizaci závazku prodávajícího zaplatit v této rámcové smlouvě dohodnutou cenu.

6. Závazek prodávajícího k provozování monitorovacího systému a dodávání monitorovacích zařízení se
skládá z následujících plnění:
o provozování monitorovacího systému tj. poskytování služby monitoringu spočívající v přístupu

k informacím o sledovaných vozidlech, jejichž rozsah a kvalita jsou specifikované v příloze
č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy,

o dodání zboží definovaného jako zařízení pro správu a monitorování vozidel prostřednictvím
zabudované GPS jednotky, jehož funkční vlastnosti jsou specifikované v příloze č. 1 této
smlouvy, která je její nedílnou součástí, dle podmínek dále stanovených a v počtu dle
požadavku kupujícího.

o poskytování služby instalace monitorovacího zařízení do vozidla, zaškolení v užívání
monitorovacího zařízení a zprovoznění celého monitorovacího systému, a to pouze v českém
jazyce,

o převedení vlastnického práva k dodaným monitorovacím zařízením na objednatele.
Závazek objednatele spočívá v povinnosti zaplatit dodavateli dohodnutou cenu za poskytování služeb
monitoringu a dodání monitorovacích zařízení.

7. Specifikace vozidel a strojních mechanizmů (dále jen „vozidla“) a přehled míst dodání je uveden
v příloze č. 2 této smlouvy

8. Účelem této smlouvy je snížení finančních nákladů a času vynakládaného na provoz vozového parku
kupujícího, zejména snížením administrativy v důsledku vedení elektronické knihy jízd a zajišťováním
možnosti nepřetržitého sledování vozidel, spotřeby paliva a rychlosti vozidel.

9. Prodávající je povinen jako součást závazku k dodání monitorovacích zařízení poskytnout služby
instalace zařízení do jednotlivých vozidel, zaškolení kupujícího v používání zařízení a zprovoznění
dodaného systému (dále jen jako „služby“).

10. Služby monitoringu jsou poskytovány nepřetržitě prostřednictvím webové aplikace dostupné na www.
webdispecink.cz tj. z libovolného počítače s připojením k internetu. Prodávající je povinen zajistit
správu a funkčnost výše uvedených webových stránek a garantuje jejich dostupnost minimálně ve výši
98 % za období jednoho měsíce v režimu 5x12 (po-pá 6:00 – 18:00). Prodávající se zavazuje zajistit,
že na výše uvedených webových stránkách budou kupujícímu dostupné informace v rozsahu a kvalitě
dle přílohy č. 1 k této smlouvě. Za účelem online přístupu k požadovaným informacím o vozidlech je
prodávající povinen sdělit kupujícímu přístupové údaje na jednotlivé uživatelské účty popř. další
potřebné informace. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu veškeré potřebné údaje, za účelem
zajištění řádné funkčnosti systému.

III. Náležitosti dílčí smlouvy a způsob jejího uzavření
1. Závazek k dodání monitorovacího zařízení a jeho provozování vzniká dodavateli v okamžiku uzavření

dílčí smlouvy. Vzor dílčí smlouvy, který je po celou dobu trvání této rámcové smlouvy pro obě smluvní
strany závazný, je přílohou č. 3 k této smlouvě.

2. Dílčí smlouva musí obsahovat následující údaje:
· celkový počet kusů zboží - monitorovacích zařízení, které má dodavatel dodat,
· místo či místa dodání s uvedením příslušného počtu kusů zboží,
· dobu dodání, která nesmí být delší než třicet pracovních dní od doručení textu dílčí smlouvy

na kontaktní adresu dodavatele,
· celkovou cenu plnění s rozdělením ceny zboží a služeb,

3. Jednotlivé dodávky budou probíhat na základě písemné výzvy k uzavření dílčí smlouvy. Dílčí smlouva
bude uzavírána na základě doručení textu dílčí smlouvy s vyplněnými údaji dle předchozího odstavce
na kontaktní adresu dodavatele, kterou je e-mailová adresa webdispecink@eurowag.com dodavatel
je povinen takto doručenou dílčí smlouvu podepsat a v listinné podobě nejpozději do 5 pracovních dní
od doručení textu dílčí smlouvy na jeho kontaktní adresu (počítáno včetně dne doručení dílčí smlouvy)
doručit na adresu sídla objednatele. Objednatel je povinen dílčí smlouvu opatřit podpisem oprávněné
osoby a doručit příslušný počet vyhotovení dílčí smlouvy nejpozději do pěti pracovních dní (počítáno
včetně dne doručení dílčí smlouvy) dodavateli.



Strana 3 z 6

IV. Místo a doba plnění
1. Místem dodání zboží a poskytnutí služeb budou organizační jednotky objednatele, blíže specifikované

v příloze č. 2 této smlouvy.
2. Poskytování služeb provozování monitorovacího systému bude zahájeno neprodleně po účinnosti této

smlouvy.
3. Dodáním zboží se rozumí instalace monitorovacích zařízení v místě dodání, proškolení objednatele

v rozsahu dle jeho požadavků a zprovoznění.
4. Dodavatel se zavazuje zboží na vlastní náklad dodat do jednotlivých míst dodání a poskytnout všechny

služby spojené s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v dílčí smlouvě. Dodavatel je povinen vyrozumět
objednatele o přesném termínu dodání zboží do jednotlivých míst dodání, a to nejméně tři pracovní
dny předem na e-mail:

5. Provoz monitorovacího systému tj. poskytování služby monitoringu bude prováděn po dobu čtyř let
od nabytí účinnosti této smlouvy.

V. Cena zboží a platební podmínky
1. Cena zboží, cena služeb spojených s dodáním zboží v rozsahu instalace, zaškolení a zprovoznění,

cena služeb spojených s provozováním monitorovacího systému ve vozidlech, ve kterých má
objednatel již nainstalováno monitorovací zařízení a cena za poskytování služeb monitoringu je blíže
specifikována v příloze č. 3 této smlouvy, která obsahuje jednotkové ceny za každé poskytnuté plnění.

2. Celková cena dle přílohy č. 3 je konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s dodáním
zboží dle této smlouvy (např. doprava zboží do místa dodání, poskytnutí služeb instalace a zaškolení).
Ceny uvedené příloze č. 3 jsou pro dodavatele závazné po celou dobu platnosti této smlouvy
a dodavatel není oprávněn je jakkoliv navýšit.

5. Úhrada ceny za poskytování služeb monitoringu bude prováděna měsíčně na základě faktury
vystavené dodavatelem za měsíc předcházející. Dodavatel je povinen fakturu vystavit nejpozději
do 5. dne následujícího měsíce a doručit objednateli nejpozději 8. den měsíce následujícího. Celková
měsíční cena, na jejíž zaplacení má dodavatel právo, činí součet měsíčních cen za všechna
provozovaná monitorovací zařízení ve vozidlech objednatele. V případě, že k zahájení poskytování
služeb monitoringu (zprovoznění monitorovacího systému) dojde v průběhu kalendářního měsíce,
cena za poskytnutí služeb monitoringu za tento měsíc se poměrně upraví. Splatnost faktur činí 30 dnů
ode dne doručení daňového dokladu – faktury, kupujícímu.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, a musí být zaslána na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené
faktury objednateli.

8. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady kupní ceny se rozumí den odepsání částky kupní ceny
z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

9. V případě prodlení objednatele s úhradou kupní ceny je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Předání a převzetí zboží
1. Smluvní strany potvrdí předání a převzetí zboží a poskytnutí služeb v každém jednotlivém místě dodání

podpisem předávacího protokolu. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí zboží (či jednotlivého
kusu), které není v souladu s touto smlouvou nebo v případě, že dodavatel spolu s dodáním zboží
neposkytne služby dle této smlouvy. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o předání
v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží objednatelem, a ohledně vadného zboží
uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité okolnosti.

2. V případě, že k zahájení poskytování služeb monitoringu dojde v průběhu kalendářního měsíce, má
dodavatel nárok na zaplacení ceny za poskytování služeb monitoringu pouze v poměrné výši
(tj. za část měsíce, po kterou byly služby monitoringu skutečně poskytovány).



Strana 4 z 6

3. Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. Nebezpečí škody na zboží přejde
na objednatele převzetím zboží bez vad.

VII. Jakost zboží a záruka
1. Dodavatel prohlašuje, že zboží dodané na základě dílčí smlouvy je nové, nepoužívané, bez faktických

a právních vad a odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům.
2. Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku za jakost v délce čtyř let. Záruka počíná běžet

okamžikem převzetí zboží objednatelem. Zárukou za jakost dodavatel přebírá odpovědnost za to, že
monitorovací systém bude po dobu odpovídající záruce způsobilý ke svému užití, jeho kvalita bude
odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymíněné popř. obvyklé.

3. Dodavatel odpovídá za to, že si monitorovací systém po celou dobu platnosti této smlouvy zachová
funkční vlastnosti v této smlouvě uvedené (zejména vlastnosti uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě).

4. Dodavatel je povinen po dobu záruční lhůty bezplatně odstranit vadu monitorovacího systému nebo
jeho jednotlivé části popř. vyměnit část systému za novou (např. v případě monitorovacího zařízení), a
to nejpozději do deseti dní od nahlášení vady objednatelem.

5. V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním uplatněné vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady dodavatele. Náklady s tím
spojené je prodávající povinen uhradit objednateli do 30 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

6. Dodavatel odpovídá za to, že informace v monitorovacím systému jsou správné a odpovídají
skutečnému stavu.

VIII. Vyřazení, instalace a reinstalace monitorovacího zařízení
1. Objednatel je v průběhu platnosti této smlouvy oprávněn požadovat deinstalaci monitorovacího

zařízení z vozidla. Dodavatel je povinen deinstalaci provést na základě objednávky objednatele
za cenu podle čl. V. odst. 2 této smlouvy (cena za služby spojené s dodáním monitorovacího zařízení
v rozsahu instalace). Objednatel je povinen objednávku deinstalace monitorovacího zařízení zaslat
písemně dodavateli na jeho e-mailovou kontaktní adresu uvedenou v čl. III. odst. 3 této smlouvy
nejméně pět pracovních dní před požadovaným datem deinstalace. Deinstalací zaniká právo
dodavatele na zaplacení ceny za poskytování služby monitoringu za vozidlo, ve kterém je
deinstalované monitorovací zařízení instalováno. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu po
zániku jeho práva na zaplacení ceny za poskytování služby monitoringu toto monitorovací zařízení
odpojit ze systému monitoringu. V případě, že právo dodavatele na zaplacení ceny zanikne v průběhu
kalendářního měsíce, cena za poskytnutí služeb monitoringu za tento měsíc se poměrně sníží.
V objednávce je objednatel povinen identifikovat vozidlo, ze kterého bude zařízení deinstalováno, jeho
umístění a požadované datum popř. lhůtu k provedení deinstalace.

2. Objednatel je v průběhu platnosti této smlouvy oprávněn požadovat reinstalaci monitorovacího zařízení
do jiného vozidla, kterou se rozumí deinstalace monitorovacího zařízení z vozidla a jeho instalace do
jiného vozidla. Dodavatel je povinen reinstalaci provést na základě objednávky objednatele za cenu ve
výši dvojnásobku ceny podle čl. V. odst. 2 této smlouvy (cena za služby spojené s dodáním
monitorovacího zařízení v rozsahu instalace). Objednatel je povinen objednávku na reinstalaci zaslat
písemně dodavateli na jeho e-mailovou kontaktní adresu uvedenou v čl. III. odst. 3 této smlouvy
nejméně pět pracovních dní před požadovaným datem reinstalace. V objednávce je objednatel
povinen identifikovat vozidlo, ze kterého bude zařízení deinstalováno a vozidlo, do kterého bude
zařízení nově instalováno, jejich umístění a požadované datum popř. lhůtu k provedení reinstalace.

3. Platba ceny za služby deinstalace a reinstalace poskytnuté v příslušném měsíci zařízení bude
dodavatelem vyúčtována v pravidelném měsíčním vyúčtování za poskytování služeb monitoringu za
tento měsíc.

4. Objednatel je v průběhu platnosti této smlouvy oprávněn monitorovací zařízení bez náhrady vyřadit
z provozu bez jeho deinstalace, přičemž následujícím dnem po doručení písemného oznámení
objednatele o vyřazení monitorovacího zařízení z provozu, popř. pozdějším dnem, který je v oznámení
uveden, zaniká právo dodavatele na zaplacení ceny za poskytování služby monitoringu za vozidlo, ve
kterém je vyřazené monitorovací zařízení instalováno. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu
po zániku jeho práva na zaplacení ceny toto monitorovací zařízení odpojit ze systému monitoringu.
V případě, že právo dodavatele zanikne v průběhu kalendářního měsíce, cena za poskytnutí služeb
monitoringu za tento měsíc se poměrně sníží. Objednatel je povinen v písemném oznámení dle tohoto
odstavce identifikovat vozidlo, ve kterém je monitorovací zařízení umístěno. Oznámení objednatele dle
tohoto odstavce bude zasíláno na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v čl. III. odst. 3 této smlouvy.



Strana 5 z 6

IX. Smluvní pokuty
1. Bude-li dodavatel v prodlení s dodáním a/nebo instalací monitorovacího zařízení v souladu s dílčí

smlouvou, objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500 Kč za každý den
prodlení.

2. V případě, že dodavatel bude v prodlení s poskytováním služby monitoringu tj. zejména případ, kdy
dojde k výpadku webových stránek, na kterých je provozován monitorovací systém nebo v případě, že
z důvodů nikoliv na straně objednatele nebude objednateli umožněn přístup k informacím na jeho
uživatelském účtu a tento stav bude trvat déle než jednu hodinu, popř. monitorovací systém nebude
splňovat požadované funkční vlastnosti, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty
ve výši 1.000 Kč za každou započatou hodinu, kdy tento stav trvá. Toto ustanovení se netýká případů,
kdy je služba nedostupná z důvodu plánované odstávky celého systému, kterou je dodavatel povinen
předem písemně oznámit objednateli nejpozději tři dny předem.

3. V případě, že dostupnost webových stránek (aplikace), na kterých je provozován monitorovací systém,
klesne pod minimální hranici 98% v průměru za období jednoho kalendářního měsíce, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každou započatou desetinu procenta,
o kterou dostupnost klesne.

4. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady monitorovacího systému ve lhůtě stanovené
v čl. VII odst. 4. je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý
započatý den prodlení.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. Odstoupením od této smlouvy
nárok na smluvní pokutu nezaniká. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její
celková výše není omezena.

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení na účet objednatele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

X. Doba trvání smlouvy, možnosti jejího ukončení
1.   Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let od nabytí účinnosti smlouvy.
2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností

dodavatelem, za které se považuje zejména
§ prodlení dodavatele s dodáním monitorovacího zařízení v souladu s dílčí smlouvou o více jak

15 dní,
§ případ, kdy se u více jak 3% kusů zboží dodaného na základě dílčí smlouvy nebo z celkového

počtu zboží projeví jakékoliv vady,
§ opakované (nejméně 3 x) prodlení dodavatele s odstraněním vady monitorovacího systému

o více než 5 dní,
§ prodlení dodavatele s odstraněním vady monitorovacího systému o více než 15 dní,
§ dodavatel i přes písemné upozornění objednatele neplní povinnosti stanovené v této smlouvě

a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem.
5. Dodavatel bere na vědomí, že pro objednatele s ohledem na skutečnost, že zboží je dodáváno a je

provozuschopné výlučně s určitým monitorovacím systémem, má hospodářský význam pouze plnění
smlouvy jako celku tj. neplněním smlouvy v části poskytování monitorovacích služeb ztrácí smlouva
pro objednatele hospodářský význam i v části plnění, které již bylo objednatelem přijato. Objednatel je
v takovém případě oprávněn odstoupit i od části plnění, které bylo objednatelem již přijato.

XI. Závěrečná ujednání
1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, a že není
v likvidaci.

2. Dodavatel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů od nastalé skutečnosti, informovat
objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smluvní vztah sjednaný touto smlouvou,
zejména převod podniku či jeho části, hrozící úpadek, popř. prohlášení o úpadku, vstup do likvidace,
příp. hrozící likvidace.



Strana 6 z 6

3. Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své pohledávky
a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo
s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

4. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce dodavatele za objednatelem, i nesplatné,
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za dodavatelem. Pohledávky objednatele a dodavatele
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

5. Dodavatel není  oprávněn  převést  bez  předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva
a závazky, vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu.

6. Objednatel a dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani nepoužijí
tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy.

7. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

9. Dodavatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další dokumenty od této
smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny
z uveřejnění.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

11. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

12. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí
odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR.

13. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom
vyhotovení.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace monitorovacího systému
Příloha č. 2: Závazný vzor dílčí prováděcí smlouvy
Příloha č. 3: Specifikace ceny

V Brně dne: 4. 4. 2022 V Praze dne: 24. 3. 2022

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Princip a.s.

MVDr. Václav Gargulák Jaroslav Altmann, Aleš Baran
generální ředitel člen představenstva, místopředseda představenstva



Požadavky na dodávku a provoz monitorovacıh́o
systému vozidel Povodı ́Moravy, s. p.

1) Obecné požadavky

- Kompatibilita monitorovacího systému s jednotkami Vetronics 711 a Vetronics 721.

- Kompatibilita systému s čtečkou Dallas se sirénkou a identifikačním čipem Dallas s klíčenkou,
čtečkou RFID (125kHz, 5V) se sirénkou, přepínačem soukromá – služební jízda.

- Spolehlivý systém, jednoduché ovládání a údržba.

- Pravidelná aktualizace softwaru.

- Přenositelnost na jiné vozidlo.

- Možnost neomezeného autorizovaného přístupu do systému, sledování dle oprávnění a
jednotlivých úrovní řízení v rámci organizace v rozsahu dle požadavků zadavatele (zřízení tzv.
uživatelských účtů s různou úrovní oprávnění dle určení zadavatele).

- Možnost pro případ, že se řidič neidentifikuje kartou, zabezpečit vozidlo proti krádeži,
umožnění alarmové hlášky formou zpráv SMS.

- V hraničních oblastech (při hranicích se Slovenskem a Rakouskem) preference příjmu signálu
poskytovaného tuzemským subjektem; v případě příjmu signálu ze strany zahraničního
poskytovatele automatické vypnutí monitorovacího zařízení.

- Bezplatné zaškolení pověřených uživatelů ohledně maximálního a efektivního využívání
softwaru. Poskytnutí přehledného návodu k softwaru (v elektronické podobě).

- Správu vozového parku v podobě evidence vozidel:

a) evidence spotřeby PHM

b) porovnání spotřeby paliva různých vozidel

c) sledování rychlosti vozidla a času provozu vozidel

d) evidence servisních činností jednotlivých vozidel

- Softwarová aplikace pro rezervaci vozidel na bázi tzv. vnitropodnikové autopůjčovny.

- Statistické výstupy:

a) evidence řidičů a vozidel

b) evidence přihlášených uživatelů vozidel

c) evidence počtu načerpaných PHM a jejich průměrná spotřeba

d) evidence soukromých km

e) možnost rozdělovat náklady ujetých km danými zaměstnanci do patřičných útvarů

- Aktuální mapové podklady pracující s přesností do 15 m a zaznamenávající trasu do úrovně
ulic, možnost vložení tzv. vlastních míst – název místa promítnutý do mapy, pokud v jeho
okruhu vozidlo ukončí svou činnost.



- Prvotní zavedení veškerých řidičů a vozidel do systému. Ideálně pokud by se dali použít již
existující exporty jak vozidel, tak řidičů.

- Data o pohybu vozidel musí být v systému dostupná pro dobu nejméně 6 let.

- Proces vyřizování objednávek včetně komunikace s dodavatelem zakomponovaný již
v softwaru (instalace, přeinstalace, odinstalací nebo reklamace). Komunikace s dodavatelem
v samotném softwaru.

- Hlášení odběrateli plánované odstávky, aktualizace systému na serverech.

- Vystavení podkladu pro pojišťovnu na slevu na povinném ručení.

2) Požadavky pro osobní vozidla a nákladní do 3,5 t – ředitelství podniku

- On-line sledování aktuálního pohybu vozidel pomocí satelitního systému (poloha, čas).
- Automatické generování knihy jízd z načtených dat a jejich snadný převod do různých

elektronických formátů s následujícími parametry:
a) podrobně znázorňovat popis ujeté trasy
b) editaci knihy jízd při současném zachování původních údajů
c) umožňuje rozlišit služební a soukromou jízdu
d) doplnění a změny účelu jízdy
e) slučování a rozdělování jednotlivých jízd
f) export knihy jízd do různých typů dokumentů minimálně v těchto formátech (HTML, DOC,

XLS, CSV, TXT)
- Identifikace řidiče pomocí karet (typ EM4102, 125kHz) a uživatelsky definovaným PINem,

(karty a čipy kompatibilní se stávajícími).
- Přepínač jízdy (soukromá/služební).

3) Požadavky pro osobní vozidla a nákladní do 3,5 t – ostatní

- On-line sledování aktuálního pohybu vozidel pomocí satelitního systému (poloha, čas).
- Automatické generování knihy jízd z načtených dat a jejich snadný převod do různých

elektronických formátů s následujícími parametry:
a) podrobně znázorňovat popis ujeté trasy
b) editaci knihy jízd při současném zachování původních údajů
c) doplnění a změny účelu jízdy
d) slučování a rozdělování jednotlivých jízd
e) export knihy jízd do různých typů dokumentů minimálně v těchto formátech (HTM, DOC,

XLS, CSV, TXT)

4) Požadavky pro nákladní vozidla nad 3,5 t

- On-line sledování aktuálního pohybu vozidel pomocí satelitního systému (poloha, čas).
- Automatické generování knihy jízd z načtených dat a jejich snadný převod do různých

elektronických formátů:
a) podrobně znázorňovat popis ujeté trasy



b) editaci knihy jízd při současném zachování původních údajů
c) umožňuje rozlišit služební a soukromou jízdu
d) doplnění a změny účelu jízdy
e) slučování a rozdělování jednotlivých jízd
f) export knihy jízd do různých typů dokumentů minimálně v těchto formátech (HTML, DOC,

XLS, CSV, TXT)

- Měření paliva.

5) Požadavky pro technologické stroje (bagry, sekačky, traktory)

- On-line sledování aktuálního pohybu vozidel pomocí satelitních systémů (poloha, čas).
- Automatické generování knihy jízd z načtených dat a jejich snadný převod do různých

elektronických formátů.
- Měření paliva.



Příloha rámcové smlouvy č. 2

Str. 1

DÍLČÍ SMLOUVA NA DODÁVKU A PROVOZ MONITOROVACÍHO
SYSTÉMU VOZIDEL

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 92 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Kupující:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Jednající: MVDR. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Prodávající:
Princip a.s.
Sídlo: Hvězdova 1689/2a, Nusle, 140 00 Praha 4
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 994
Jednající/Zastoupený:
IČ: 41690311
DIČ: CZ41690311
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel.: 

I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

1. Tato smlouva je uzavírána na základě rámcové smlouvy na dodávku a provoz monitorovacího
systému vozidel (dále jen „rámcová smlouva“), která byla mezi smluvními stranami uzavřena dne
08.03.2022.

2. Prodávající se v souladu s rámcovou smlouvou zavazuje kupujícímu dodat zboží, které je blíže
specifikováno v příloze této smlouvy. Dále se prodávající zavazuje provést montáž, instalaci a
zaškolení v příslušném rozsahu.

II. Místo a doba plnění



Příloha rámcové smlouvy č. 2

Str. 2

1. Místem dodání zboží a poskytnutí služeb jsou organizační jednotky kupujícího, blíže specifikované
v příloze č. 2 rámcové smlouvy. Místem dodání zboží dle této dílčí smlouvy jsou:

a. Dřevařská 11/932, 602 00 Brno

b. Krapkova 3103/102, 671 81 Znojmo

c. Mlýnská 4759/37, 586 01 Jihlava

d. Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou

e. Třebíčská 188, 675 71 Náměšť nad Oslavou

f. K Povodí 605/10, 617 00 Brno

g. K Pernštejnu 626, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

h. Antonínská 15, 380 01 Dačice

i. Poříčí 1948/7, 678 01 Blansko

j. U dětského domova 263, Olomouc

k. Temenická 2277/52, 787 01 Šumperk

l. Hemy 21, 757 01 Valašské Meziříčí

m. 9. května 3123/109, 750 02 Přerov

n. Horní Bečva 328, 756 57 Horní Bečva

o. Bystřička 50, 756 24 Bystřička

p. Bratislavská 2714/36, 690 02 Břeclav

q. Moravní náměstí 766, 686 01 Uherské Hradiště

r. Tečovská 1109, 763 02 Zlín - Malenovice

s. Benátky 1147, 698 01 Veselí nad Moravou

t. Dolní Věstonice 142, 691 29 Dolní Věstonice

u. Masarykova 850, 768 05 Koryčany

v. Zerzavice 1706, 686 01 Staré Město

2. Prodávající se zavazuje, že zboží kupujícímu dodá ve lhůtě do třiceti dnů od uzavření této dílčí
smlouvy na první dodávku. Instalace, montáž, zaškolení a další související služby budou
proveden spolu s dodávkou zboží, nejpozději však do padesáti dnů.

III. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí dodávku činí 1 930 000 Kč bez DPH. Sazba DPH
bude přepočtena ve výši stanovené příslušnými právními předpisy platnými v době uskutečnění
zdanitelného plnění. Bližší specifikace ceny obsahuje příloha této dílčí smlouvy.



Příloha rámcové smlouvy č. 2

Str. 3

2. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury – daňového dokladu. Faktura musí mít
náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, mít náležitosti obchodní listiny dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a musí být zaslána na adresu kupujícího uvedenou
v záhlaví této smlouvy.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že cena plnění dle této smlouvy překročí částku 50.000,- Kč bez DPH, smlouva
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.
Uveřejnění smlouvy v registru v takovém případě provede objednatel.

2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.

3. Případné doplnění či úpravu dílčí smlouvy lze činit výhradně písemnou formou – dodatkem ke
smlouvě.

V Brně dne: 4. 4. 2022 V Praze dne: 24.03.2022

Za kupujícího: Za prodávajícího:

...................................................... ......................................................

Povodí Moravy, s.p. Princip a.s.
MVDr. Václav Gargulák Jaroslav Altmann, Aleš Baran

generální ředitel člen představenstva, místopředseda představenstva



Příloha rámcové smlouvy č. 3 - Specifikace ceny

Položka Specifikace Cena bez DPH Cena včetně DPH

ŘP - ředitelství podniku kalendářní
měsíc Kč

ostatní závody kalendářní
měsíc Kč

Celkem za měsíc kalendářní
měsíc 38 280 46 318,80 Kč

Jednotkové ceny k dodávkám dle rámcové smlouvy

Položka Specifikace Cena bez DPH Cena včetně DPH
ŘP

ostatní

ŘP

ostatní

ŘP

ostatní

ŘP

ostatní

ŘP

ostatní

Jednotka pro měření paliva

Deinstalace jednotky pro měření paliva
nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

Paušální měsíční poplatek za poskytování
služeb monitoringu

Instalace jednotky pro měření paliva
nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

Deinstalace monitorovacího zařízení

osobní vozidlo a nákladní do 3,5 t

nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

Zprovoznění stávajícího monitorovacího
systému zadavatele

osobní vozidlo a nákladní do 3,5 t

nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

Monitorovací zařízení

osobní vozidlo a nákladní do 3,5 t

nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

Instalace monitorovacího zařízení

osobní vozidlo a nákladní do 3,5 t

nákladní vozidlo nad 3,5 t

technologický stroj

Využití stávajícího monitorovacího
systému zadavatele

osobní vozidlo a nákladní do 3,5 t


